## भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA अंतरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो) SPACE APPLICATIONS CENTRE (ISRO) आंबावाडी पीओ AMBAWADI P.O. अहमदाबाद AHMEDABAD - 15

## एएमओ/ विशेषज्ञों की नियुक्ति ENGAGEMENT OF AMO/SPECIALISTS

संदर्भ सं.विज्ञा/सैक/अंस्वासेयो Ref. No Advt. SAC/CHSS/1/2013

अंतरिक्ष उपयोग केंद्र अंशदायी स्वास्थ्य सेवा योजना (सीएचएसएस) के अंतर्गत निम्नानुसार प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी/ विशेषज्ञों को करने का नियुक्त इच्छक है:-

The Space Applications Centre desires to engage Authorized Medical Officer/Specialists under the Contributory Health Service Scheme (CHSS) as shown below:-

<u>गुरुकुल/ मेमनगर क्षेत्र के लिए प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी (एएमओ)</u> (i) Authorized Medical Officer (AMO) for Gurukul/Memnagar Area

एएमओ कर्मचारियों ओर और उनके परिवार के सदस्यों को परामर्श एवं चिकित्सा के लिए उनसे जुड़े कर्मचारियों के संख्या के आधार पर निम्नान्सार मासिक मानदेय हेत् पात्र होंगेः

AMOs are eligible for a monthly honorarium for consultation and treatment of employees and their family members depending upon the number of employees attached to them, as follows:

एएमओ से जुड़े कर्मचारियों की संख्या	मानदेय की दर				
AMO having employees between	Rates of Honorarium				
30 से to 49	₹ 4800/-				
20 से to 29	₹ 3000/-				
01 से to 19	₹ 1800/-				

इस क्षेत्र में वर्तमान में लगभग 32 कर्मचारी उपलब्ध हैं।

Around 32 employees are at present available in the area.

पात्रताः एएमओ के पास गुरुकुल/ मेमनगर क्षेत्र में आवश्यक सुविधायुक्त स्वंय का परामर्श कक्ष/ क्लीनिक होना चाहिए। एमबीबीएस की उपाधि रखने वाले डॉक्टर, जिन्हें कम से कम दो वर्ष का अनुभव हो, आवेदन करने हेतू पात्र हैं।

Eligibility: AMOs should have his/her own consulting room/clinic with necessary facilities in the Gurukul/Memnagar Area. Doctors possessing MBBS Degree and atleast 2 years of experience are eligible to apply.

## किसी क्षेत्र के लिए अंस्वासेयों के अंतर्गत पेनलबद्ध करने हेत् निम्नलिखित कार्य-क्षेत्रों में विशेषज्ञ/ परामर्शदाता डॉक्टर (ii) Specialist/Consultant Doctors in the following disciplines for empanelment under CHSS for any location:-

क्र.सं.	परामर्शदाता / विशेषज्ञ प्रकार Consultant/Specialists Type	रिक्तियां Req in No.	क्षेत्र Area
Sr.No.			
1	पीडियाट्रिक नेफ्रॉलोजिस्ट Pediatric Nephrologist	01	कोई भी क्षेत्र Any area
2	कॉर्नियल सर्ज़न (हॉस्पीटल/ नर्सिंग होम सहित को प्राथमिकता)	01	कोई भी क्षेत्र Any area
	Corneal Surgeon (Preferably with Hospital/Nursing Home)		
3	गैस्ट्रॉइंटेरोलॉजिस्ट Gastroenterologist	01	कोई भी क्षेत्र Any area
4	रेटिना सर्जन हॉस्पीटल सहित Retina Surgeon with Hospital	01	कोई भी क्षेत्र Any area
5	एंडोक्रिनोलॉजिस्ट Endocrinologist	01	कोई भी क्षेत्र Any area
6	निओनेटोलॉजिस्ट एनआईसीसीयू सहित (हॉस्पीटल/नर्सिंग होम सहित को	01	कोई भी क्षेत्र Any area
	प्राथमिकता)		
	Neonatologist with NICCU (Preferably with Hospital/Nursing Home)		
7	जनरल सर्जन General Surgeon	01	सेटेलाइट Satellite
8	पीडियाट्रिक न्यूरोलॉजिस्ट हॉस्पीटल सहित	01	कोई भी क्षेत्र Any area
	Pediatric Neurologist with Hospital		

9	स्पीच थेरेपिस्ट (ऑडियोलॉजी स्पीच भाषा पेथोलॉजी में स्नातक पूर्ण किया	01	कोई भी क्षेत्र Any area
	हो)		
	Speech Therapist (Must have completed Bachelor of Audiology Speech Language Pathology)		
10	पीडियाट्रिक ऑर्थोपेडिक सर्जन Pediatric Orthopaedic Surgeon	01	कोई भी क्षेत्र Any area
11	पीडियाट्रिक ऐंडोक्रिनोलॉजिस्ट Pediatric Endocrinologist	01	कोई भी क्षेत्र Any area
12	ओंको ऑर्थोपेडिक सर्जन Onco Orthopaedic Surgeon	01	कोई भी क्षेत्र Any area

परामर्श शुल्क Consultation fee: - विशेषज्ञ / परामर्शदाता डॉक्टर को प्रथम परामर्श हेतु रु.250/- तथा अनुवर्ती परामर्श हेतु रु.150/- का भूगतान किया जाएगा।

Specialist/Consultant Doctors will be paid Rs 250/- for initial consultation and Rs 150/- for follow up consultation.

<u>पात्रता Eligibility</u>:- संबंधित कार्यक्षेत्र/ विशेषज्ञता में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ स्नातकोत्तर के पश्चात् न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव तथा स्वयं का परामर्श कक्ष/ नर्सिंग होम रखने वाले विशेषज्ञ/ परामर्शदाता डॉक्टर पेनलीकरण हेत् आवेदन करने के लिए पात्र हैं।

The Specialist/Consultant Doctors possessing Post-Graduate Degree in the relevant discipline/speciality, with a minimum of 5 years experience after the Post-Graduate Degree and having own Consulting Room/Nursing Home are only eligible to apply for empanelment.

अंस्वासेयो पूरे अहमदबाद शहर में रहने वाले लगभग 7000 हिताधिकारियों की आवश्यकता को पूरा करती है। इस योजना के अंतर्गत, हिताधिकारियों के उपचार हेतु 2 विभागीय डिस्पेंसरियों तथा शहर की विभिन्न जगहों पर 27 एएमओ के अलावा विभिन्न हॉस्पीटल निर्संग होम को मान्यता दी गई है। विभिन्न रोगों के उपचार हेतु वार्ड प्रभार, उपचार, ऑपरेशन, रेडियोलॉजीकल एवं पेथोलॉजीकल जांचों, विशेषज्ञों के परामर्श शुल्क के लिए इस योजना की एक अनुमोदित दर अनुसूची है तथा अंस्वासेयों के अंतर्गत कार्य करने के लिए विशेषज्ञों निर्संग होम को इन दरों को स्वीकार करना होगा।

The CHSS caters to the requirement of about 7000 beneficiaries spread all over the city of Ahmedabad. Under this scheme, various hospitals/nursing homes have been recognized for treatment of the beneficiaries in addition to 2 Departmental dispensaries and 27 AMOs located in different localities in the city. The Scheme has an approved Schedule of Rates for ward charges, treatment, operations, radiological and pathological investigations, consultation fee for Specialists and charges admissible for treatment of various ailments and the Specialists/Nursing Homes will be required to accept these rates in the event of their taking up the assignments under CHSS.

आवेदन कैसे करे How to apply:- उक्त अपेक्षाओं को पूरा करने वाले एएमओ/ विशेषज्ञ, सादे कागज पर अपना नाम, जन्मतिथि, उत्तीर्ण करने के वर्ष सिहत अईता (प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रतिलिपि संलग्न होनी चाहिए), पंजीयन क्रमांक, अनुभव, परामर्श कक्ष का नाम व पता, परामर्श कक्ष निर्में होम में उपलब्ध सुविधाएं, परामर्श समय, आवास का पता व टेलीफोन नंबर (आवास एवं क्लीनिक/ नर्सिंग होम), आदि का उल्लेख करते हुए अपने आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं।

AMOs/Specialists fulfilling the above requirements, may submit their applications on plain paper indicating the Name, Date of Birth, Qualifications with year of passing (attested copies of the certificate should be attached), Registration No, Experience, Name & Address of the Consulting room, facilities available in the Consulting Room/ Nursing Home, Consulting time, Residential address and Telephone numbers (Residence & Clinic/ nursing home) etc.

आवेदन इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 15 दिन के अंदर प्रशासन अधिकारी (अंस्वासेयो), बिल्डिंग सं.15, अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो), आंबावाड़ी विस्तार पी.ओ., अहमदाबाद-380015 को भेज दिया जाए।

The application may be sent to the Administrative Officer (CHSS) Bldg No 20 Room No 15, Space Applications Centre (ISRO), Ambawadi Vistar P.O., Ahmedabad – 380015 within fifteen days from the date of publication of this advertisement.